CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

MOÇÃO Nº 42/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tubarão

Os Vereadores que este subscrevem, depois de ouvido este Plenário, solicitam o
envio desta  MOÇÃO destinada:

Ao Excelentíssimo Senhor
Joares Carlos Ponticelli
Prefeito de Tubarão

C/C

Ao Excelentíssimo Senhor
Caio César Tokarski
Vice prefeito de Tubarão

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufemback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL,
encaminha esta Moção de Cumprimentos, pelo excelente trabalho que foi executado
na vala da Rua dos Ferroviários. Uma reivindicação aguardada há mais de 30 anos:
a canalização de parte da “vala dos ferroviários”, finalmente foi concluída.

São muitos os benefícios, entre eles, sendo a principal, a saúde pública e
também a mobilidade, urbanização e a valorização imobiliária.

Com a canalização de 92 metros de extensão e aterramento, a Rua dos
Ferroviários, finalmente ganhou o prolongamento de ligação entre a parte mais
antiga da via e o trecho no loteamento Saul Wanderlind.

Assim, parabenizo esse trabalho realizado pela administração do Prefeito
Joares e Vice Caio, ao secretário Guilherme e aos demais envolvidos para que essa
obra se tornasse realidade.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador